1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ № 72
	от «15 » мая 2020  г.    	                                                                           с. Макарово

«О внесении изменений в Устав
Макаровского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Дума Макаровского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Макаровского муниципального образования следующие изменения

1.1. Статья 1. Макаровское муниципальное образование
1.1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Макаровское муниципальное образование Киренского муниципального района Иркутской области является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав муниципального образования Киренского района, наделенного Законом Иркутской области (далее - область) статусом муниципального района.
2. Макаровское муниципальное образование Киренского муниципального района Иркутской области наделено статусом сельского поселения Законом Иркутской области от 16.12.2004 г. № 87-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Киренского района Иркутской области».
3. Понятия «сельское поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Макаровского муниципального образования Киренского муниципального района Иркутской области»

1.2. Статья 6. Вопросы местного значения Макаровского муниципального образования
1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства»

1.3.Статья 36. Депутат Думы сельского поселения
1.3.1 в пункте 7.1 после слов «, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»  дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. »;
1.3.2.  в пункте 7.3 после слов « выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении». После слов «в» дополнить словами «отношении указанных лиц иной меры ответственности в»
1.3.3. Дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
«7.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»

1.4 Статья 64.  Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов
1.4.1.дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Бюджетам муниципальных образований из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Макаровского муниципального образования на государственную регистрацию  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Макаровского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Макаровского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Макаровского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 – дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения»

Глава Макаровского МО                             ______________         О.В.Ярыгина